
Jornal oficial do Município de  ibiporã
Ano 2 - Número 097 - 03 fevereiro de 2015 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

EDITAL No.  025, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura nº 
276/2014, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o GABARITO da PROVA OBJETIVA, do Teste Seletivo Simplificado, 
aberto através do Edital No. 276/2014, da categoria funcional de: AGENTE SANITÁRIO, nos seguintes termos:

RESOLVE:

I. Fica divulgado para conhecimento dos interessados, o GABARITO da PROVA OBJETIVA do Teste Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital No. 276/2014, da categoria funcional de: 
AGENTE SANITÁRIO, conforme ANEXO I deste Edital. 

II. O candidato que desejar interpor recurso contra o gabarito provisório poderá fazê-lo no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados da data de divulgação do gabarito 
mencionado em requerimento protocolizado junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ibiporã das 08h00min às 17h00min, conforme ANEXO IV 
do Edital de Abertura nº. 276/2014.

III. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

Edital  Nº. 025/2015 – Fl 02/02

ANEXO I  - GABARITO DA PROVA OBJETIVA 
TEsTE sELETIVO EDITAL Nº. 276/2014

Categoria: AGENTE sANITÁRIO
1 C

2 A

3 E

4 C

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 A

11 E

12 C

13 D

14 E

15 A

16 B

17 C

18 D

19 C

20 E

21 B

22 A

23 A

24 E

25 C

26 B

27 D

28 D

29 E

30 A

31 B

32 B

 
Recursos Humanos



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ02  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas

PORTARIA  Nº. 033, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

   

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

I - DESIGNAR, para compor a Banca Examinadora da elaboração e correção da prova objetiva do Teste Seletivo Simplificado, aberto pelo 
Edital 276/2014, para a categoria de AGENTE sANITÁRIO, os profissionais abaixo discriminados:

- EDMILSON DE OLIVEIRA;

- LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO;

- LORENA MAYRA MARTIELHO DO NASCIMENTO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                         

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Antonio Prata Neto
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Rafael Lapone

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

 
SAMAE

AVIsO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREsENCIAL Nº 01/2015

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de combustível tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel para os veículos da frota do SAMAE. 
Tipo: Menor Preço por Item. NOVA Data de Abertura: 19/02/2015 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 209.000,00 (duzentos e nove  mil reais).
Motivo: Alteração no Preço dos combustíveis autorizado pelo Governo Federal
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos 
Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 02 de fevereiro de 2015.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE sEXTO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 16/2010
(Ref. Concorrência nº 01/2010)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado:  KURICA AMBIENTAL S/A
Objeto: Aditivo de 20,07 % em relação aos serviços contratados conforme disposto na cláusula primeira do Contrato nº 16/2010 

para execução de serviços de coleta, tratamento e disposição final de resíduos sólidos provenientes das áreas urbana e 
rural do município de Ibiporã/Pr.

Processo licitatório:  Concorrência Pública nº 01/2010 / Contrato nº 16/2010.
Aditamento de valor: Aditivo de 20,07 % perfazendo um valor total anual reajustado de R$ 2.810.979,84 (dois milhões oitocentos e dez mil 

novecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Valor mensal aditado: R$ 248.070,17 (Duzentos e quarenta e oito mil, setenta reais e dezessete centavos).
Embasamento Legal: Artigo 65, I, “b”, §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.666/93, nas justificativas anexas emitidas pelo Diretor de Limpeza Pública e Diretor 

Presidente, além dos documentos que as acompanham e no Parecer Jurídico.
Data da assinatura:           14 de Janeiro de 2015
  

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE



03  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 
Câmara Municipal



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ04  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas



05  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ06  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas



07  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ08  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira

03 de fevereiro de 2015
Nº 097 - 08 páginas


